
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, У вельский район, с.П етровское, ул.Ю билейная, д. 15, тел. 51-

2-59

РЕШ ЕН И Е

от 06 ию ня 2022 г. №  12

Об утверж дении П олож ения об оплате труда 
и материальном стимулировании работников, 
осущ ествляю щ их первичный воинский учет 
в Петровском сельском  поселении

В целях упорядочения оплаты  труда работников, занимаю щ их долж ности, не 
отнесенные к долж ностям  муниципальной службы, и осущ ествляю щ их техническое 
обеспечение деятельности администрации Петровского сельского поселения, в 
соответствии с У ставом  м униципального образования «П етровское сельское поселение», 
Совет депутатов П етровского сельского поселения 
РЕШ АЕТ:

1. У твердить П олож ение об оплате труда и материальном стимулировании работников, 
осущ ествляю щ их первичны й воинский учёт в П етровском сельском поселении, согласно 
приложению .

2. П ризнать утративш им  силу реш ение Совета депутатов П етровского сельского 
поселения №  17 от 25.04.2013г. «Об утверждении П оложения об оплате труда и 
материальном стимулировании работников, осущ ествляю щ их первичный воинский учет в 
Петровском сельском  поселении».

3. П ризнать утративш им силу реш ение Совета депутатов П етровского сельского 
поселения №  39 от 27.09.2013г. «О повыш ении размеров долж ностны х окладов 
работников, осущ ествляю щ их первичный воинский учет в П етровском  сельском 
поселении».

4. П ризнать утративш и силу реш ение Совета депутатов П етровского сельского 
поселения №  18 от 31.03.2016г. «О внесении изменений в П олож ение об оплате труда и 
м атериальном стим улировании работников, осущ ествляю щ их первичный воинский учет в 
Петровском сельском  поселении».

5. П ризнать утративш им  силу реш ение Совета депутатов П етровского сельского 
поселения №  6 от 28.02.2018г. «О внесении изменений в П олож ение об оплате труда и 
материальном стим улировании работников, осущ ествляю щ их первичный воинский учет в 
Петровском сельском  поселении».

6. П ризнать утративш им силу реш ение Совета депутатов П етровского сельского 
поселения №  43 от 31.10.2019г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда и 
материальном стим улировании работников, осущ ествляю щ их первичный воинский учет в 
Петровском сельском поселении».

7. П ризнать утративш ем силу реш ение Совета депутатов П етровского сельского 
поселения №  21 от 2 7 .1 1.2020г. «О внесении изменений в П олож ение об оплате труда и 
материальном стим улировании работников, осущ ествляю щ их первичный воинский учет 1} 
Петровском сельском  поселении».



8. Признать утративш им  силу реш ение Совета депутатов П етровского сельского 
поселения № 26 от 29.10.2021г. «О внесении изменений в П олож ение об оплате груда и 
м атериальном стимулировании работников, осущ ествляю щ их первичный воинский учет в 
Петровском сельском  поселении».

9. П ризнать утративш им силу реш ение Совета депутатов П етровского сельского 
поселения №  33 от 23.12.2021г. «О внесении изменений в П олож ение об оплате труда и 
материальном стим улировании работников, осущ ествляю щ их первичный воинский учет в 
Петровском сельском  поселении».

3. Контроль за исполнением  настоящ его реш ения возлож ить на начальника отдела учета 
и отчетности администрации Петровского сельского поселения Серлину П.В.

4. Настоящ ее реш ение вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотнош ения, возникш ие с 01 января 2022 года.

П редседатель Совета депутатов 
Петровского сельского поселения &\\ П.В. П анарина



Приложение к решению Совета депутатов 
Петровского сельского поселения 

от 06.06.2022 г. № 12

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда и материального стимулировании 

работников, осуществляющих первичных воинский учет 
в Петровском сельском поселении

1. Оплата труда работников

Н астоящ ее П олож ение об оплате труда и материальном стимулировании работников, 
занимаю щ их долж ности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осущ ествляю щ их первичны й воинский учет в П етровском сельском поселении, 
разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ. Бю дж етны м кодексом РФ и 
Ф едеральным законом  №  131-ФЭ от 06.10.2003г. «Об общ их принципах организации 
местного самоуправления в РФ».
1. Оплата труда работников занимаю щ их долж ности, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и осущ ествляю щ их первичный воинский учет в Петровском 
сельском поселении состоит из:
- долж ностного оклада;
- еж емесячной надбавки за сложность и напряж енность;
- еж емесячной надбавки за выслугу лет;
- еж емесячного денеж ного поощ рения.
2. Размеры долж ностны х окладов работникам занимаю щ им долж ности, не отнесенные 
к долж ностям  м униципальной службы, и осущ ествляю щ их первичный воинский учет в 
Петровском сельском  поселении, устанавливаю тся согласно приложению  №1 к 
настоящ ему П оложению .
3. Размер еж емесячной надбавки за сложность и напряж енность устанавливается в 
размере до 180% долж ностного оклада.
4. Размер еж емесячной надбавки за выслугу лет работникам  занимаю щ им должности, 
не отнесенны е к долж ностям  м униципальной службы, и осущ ествляю щ их первичный 
воинский учет в П етровском  сельском поселении составляет:
1) при стаже работы  от 3 до 8 лет -  10 % долж ностного оклада;
2) при стаже работы  от 8 до 13 лет -  15 % долж ностного оклада;
3) при стаже работы  от 13 до 18 лет -  20 % долж ностного оклада;
4) при стаже работы  от 18 до 23 лет -  25%  долж ностного оклада;
5) при стаже работы  свыш е 23 лет -  30 % долж ностного оклада.
5. Размер еж емесячного денеж ного поощ рения работника занимаю щ им долж ности, не 
отнесенные к долж ностям  муниципальной службы, и осущ ествляю щ их первичный 
воинский учет в П етровском сельском поселении, составляет до одного должностного 
оклада.
6. Работникам , занимаю щ им должности, не отнесенные к долж ностям  муниципальной 
службы, и осущ ествляю щ им  первичный воинский учет в П етровском сельском 
поселении предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолж ительностью  28 
календарных дней.
7. Годовой фонд оплаты труда работникам, занимаю щ им долж ности, не отнесенные к 
долж ностям  м униципальной службы, и осущ ествляю щ им первичный воинский учет в 
Петровском сельском  поселении утверждается реш ением Совета депутатов



П етровского сельского поселения о бю джете на очередной ф инансовый год и 
плановый период.

Годовой ф онд оплаты  труда ф ормируется с учетом районного коэф фициента 15 %.
8. Глава поселения самостоятельно определяет условия и размеры оплаты труда 
работникам, занимаю щ им долж ности, не отнесенные к долж ностям  муниципальной 
службы, и осущ ествляю щ им  первичный воинский учет в сельском поселении.
9. Экономия фонда оплаты  труда используется на вы плату премий, материальной 
помощ и и других вы плат в соответствии с П олож ением  о материальном 
стимулировании работников, утвержденны м руководителем  органа местного 
самоуправления.
10. Ф инансирование расходов на оплату труда работников, занимаю щ их должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осущ ествляю щ их первичный 
воинский учет в сельском поселении, осущ ествляется зах ч ет  средств 
предусмотренны х реш ением о бю джете на очередной ̂ финансовый год и плановый 
период в пределах ассигнований и лимитов бю джетны х обязательств.

Глава П етровского сельского поселения С.П. М езенцев


